Ibi: Quibus animaduersis appareat, pugnum esse.

84 Substitutum per Monasterium excludi, etiam si dictum fuerit: Si sine liberis veris, & ex suo corpore natis institutus decebat, tement Sarmient. select. lib. 8. super §. is cui in tempus, num. 2. qui est sub. l. si ita quis, 53. ff. de leg. 2. Vrbill. ad Afflict. Neapolit. decif. 348. in fine, & decif. 320. num. 4. Aut dñi. in l. 40. Taut. glof. 4. num. 30. Pater Molin. dict. disput. 190. num. 28. in fine, Gamma decif. 316. num. 2.

part 1. Perez in l. 1. tit. 2. l. b. 5. Ordin. fol. 134. Armilla. verbo, hereditas. num. 22. Galiaula in dict. §. & quid si tantum, num. 18. Bald. in dict. cap. in praesentia, num. 9. Antonio. num. 26. Abbas num. 48. Artein. a num. 8. Deci. num. 232. Felin. num. 36. Ferret. num. 104. Parisi. a num. 136. & alij plures laudati a Sanch. supra num. 52. qui eos sequitur.

Vet. Quam opinionem, ibi: Quanvis non desint & plures.

Quod in prædicta specie Monasterium penitus excluditur, admisso substituto, contra nuper laudatos sentiunt Menochi. d. præf. 83. à num. 27 ad 35 & nu. 49. Gutier. dict. cap. 32. a dum. 41. Spino in specul. testament. glof. 12. princip. num. 31. Caualcan. decif. 1. nu. 3. part. 3. Pet. Gregor. Sintagmat. ior. lib. 24. cap. 28. num. 27. Hofsiens. in cap. Rainald. num. 20. 21. de testam. vbi Ioan. Andr. nu. 10. Cardinal. in fine princip. Alciat. in dict. §. & quid si tandem, 2. lect. num. 7. Menchac. de success. progre. lib. 3. §. 26. num. 41. Simon de Praus de interpretat. ultim. voluntat. lib. 2. interpretat. 2. dub. 2. num. 105. Mantic. dict. lib. 11. tit. 7. num. 20. Sforcia Odd. supra patt. 6. quæst. 2. artic. 6. dub. 2. num. 29. & multi alij apud Sanch. supra num. 51. Constat itaque, utramque opinionem satis probabile esse, ac communem, tamen prima, que D. Couar. placet, vt magis pia, ita & probabilior videtur, quamvis Cancer. dict. cap. 24. num. 28. afferat, hanc ultimam opinionem in præxi ceperat, quam idem probat.

Est hic animaduertendum, Monasterium in capax succedendi nunquam ex.

87 excludat substitutum, immo statim professionis per institutum emissam, bona illi acquiri, & si de hoc ultimo variis sententias scribentes, ut videre licet apud Sanch. Parl. & illos statim referendos. At cum monasterium incapax non est, licet excludatur per voluntatem testatoris, ut dictum est, bona non quae ruruntur substituto post professionem, sed post mortem Religiosi, interim que monasterium poritur bonis restituendis. Vnde si prius decedat substitutus, quam Religiosus omnime modò monasterio bona in perpetuum cedent; Mantic. dict. tit. 7. num. 3. Fusar. de substitut. quæst. 429. num. 61. Aug. Birbos de appellativa verbis. vniq; iure signif. appellat. 99. num. 129. Farin. in fragment. eti. lit. M. num. 380. Ft. Emmae. quæst. Regular. tom. 2. quæst. 7. artic. 4. Pellizzari, supra dict. cap. 7. num. 15. 17. Pat. Molio. dict. disp. 190. num. 34. vers. In quocumque autem, Tapis in auth. in greisi, verbo Sua, cap. 13. num. 49. C. de Sacrof. Ecclesie. Casanat. consl. 26. n. 4. Boeri. decil. 354. num. 4. Peregrin. supra art. 28. num. 81. Socin. Iuu. in d. S. & quid si tantum, num. 23. vbi Lance- lot. num. 18. Menochi. dict. præf. 83. num. 71. Caualcan. decil. 1. num. 30. 34. part. 3. Gutier. dict. cap. 32. nu. 25. Parlador. different. 147. S. 1. num. 12. 13. Sanch. cap. 16. num. 10. 13. cum sequentibus, Cancer. numero 29. 30. ex quibus maxime consulendi sunt Pelliz. & Sanch. qui omnia supra tradita plenius probant.

88 Verum si grauatus ingrediatur Religionem Societatis Iesu, propter eius speciale statutum bona non pertinencient ad substitutum post emissam vota professionis primi, qua bieanno clauso

so fit, quia ipse Religiosus ea sicut ex parte sua retinet usque ad emissionem votorum, quo Coadiutorum formatorum vocant, ex quo substitutus reliqua percipiet; Sanch. o. 20. 21. qui nom. 22. docet, quod, si talis grauatus ante huc ultimum vota renuntiaverit bonis in favorem Societatis, ipsa admittenda erit temere substituto, quia licet Collegia, & domus illius Religionis; quo profecti dicuntur, succedere non quicant ab intestato, possunt tamen capere ex testamento cuiuslibet, aut reuertitione suorum Religiosorum. Quod est intelligendum quando soli incapacitas succedit obstat, ut Religio non excludat substitutum. Ex quibus deducitur, ut si post vota prima egrediatur institutus, ià facta renuntiacione, Societas bona, quo erant restitutioni subiecta, retinetur tā grauato, quā substitutus penitus exclusis, sequitur Pellizari. num. 16. Quo doctrina non dissidat aeterna ratione textus in d. S. sedet hoc presenti, ad cuius intellectum plenum maximè conducunt latè traditæ per Sanch. d. cap. 16.

Iibi: Hactenus igitur probare conati fu-
mus.

89 Aduersus eos, quos supra recensui-
mus, ad ou. 5. vcl. Questioni tardē,
descendunt est, donationem etiam Ec-
clesie factam per superuenientiam li-
berorum in totum fieri irritam iuxta
dict. l. si vngueam, cum D. Couar. in præ-
sentia, Iul. Clar. dict. S. donatio, quæst.
23. num. 2. Salzed. in addit. ad Bernar-
Diaz dict. reg. 213. limit. 3. Mangil. dict.
quæst. 111. num. 28. Marta decil. 61. n.
14. Fachin. lib. 3. controvrsiar. cap.
86. Hermosilla in dict. l. 6. glos. 4. nu-

90 ternat, sed factum laudat nō aperiens;
an Episcopus plus reddiderit; quam
debet, quod; & nos latet, ignoran-
tes illius Cuiuslibet statutum, vel con-
suetudinem. Constat tamen, secun-
dum hanc ultimam opinionem, quam
super probauimus; factum Episcopi
iuri communis regulis esse confor-
me.

Quoad locum vero D. Augustini
relatum, in dict. cap. quicumque 17. q.
4. si ipsius menti standum est, loquitur
duotaxat de legitima filii debita
quoniam præmitur, peccate patrem
conferentem Ecclesie, quod illis relin-
quit, & tenet, alioqui non est recte
recepit, sed episcopus, immo laudandus, qui in
omnis pium erogaret, quod in viis pro-
ficiens licet poterat distribuire; ad
quam sententiam comprobandum vti-
tur exemplo Episcopi illius, qui refutat
bona Ecclesiæ ius donata proprie-
ter prole donatori natam, afferens
nō posse ea retinere sine peccato, cuius
ratio est, ut ex ijs, quo præmiserat San-
ctus, coligitur: nam cum parés nequi-
ret filios fraudare debita hereditate,
Episcopus ex iniusta acceptione resili-
tuere debebat, quibus nō obest, quod
ibi dicitur in Episcopi esse potestate
non reddere iure foni, nam non est in-
telligendum, ut secundum ius donatio
non reuocetur, atque ita Prælatuus ille
bonis in iudicio defendere posset quod
verum non est, sed ex hypothesi in fo-
to externo. Episcopus reddere donata
non cogeretur, quia à nemine petebā-
tur, siquidem donator de repetitione
minime cogitabat, ut patet ibi: Ne-
gatim opinant illi. Ex quo loco sic ex-
posito nihil deduci potest, quod ad
presentem questionem attinet, cum
D. Augustinus non discutiat, an in to-
tum, vel pro parte illa donatio reuoca-
ti debet, neque aliquid circa ius des-

Num. 12.

Multum interest inter remedia d. 92
1. si vngueam; & l. C. de in offic. donat;
Primum competit, vbi appareret, vel in-
replacitor, quod si donator existimat, se liberos suscepturnum, non do-
nasset, quare ex defectu consensus in
totum fauore ipsius donatio reuoca-
tur, filio superuenienti, intelligitur enim
donatum sub ea conditione. Secundū
datur, cum donator non id est a dona-
do obliniceret, quod de propria sobo-
le cogitat, ut cum illa habendo, vel
habere sperando, donatur contra pa-
ternæ pietatis officium, vndē donatio
ita facta in officiosa dicitur, quare filius
aduersus patris voluntatem auxilium
indulgetur, ut de in officiosa dona-
tione agentes, quod ipsis donator
patet auctore non potuit, consequan-
tur, Fontan. supra par. 2. claus. 5. glos. 3
part. 3. num. 15. 42. Mangil. quæst. 97.
num. 18. T. naqcl. in dict. l. si vngueam

in prafit. num. 92. Hermos. in dict. l.
8. glof. 2. num. 17. & glof. 12. n. 1. Tō-
det. quæst. civil. cap. 54. num. 11. Addi-
tio. ad Clar. sup. quæst. 24. lit. A.

Ibi: Num iure competitum est.

De hoc dictum est satis supra in
principio huius capituli.

Ibi: Quod si donatio revocetur ex pa-
reto cap.?

93 Donatio inofficioſa cefetur, quā-
do legitima ſalua non remaneat ei, cui
de iure debetur, Iul. Clar. dict. quæſt.
24. num. 2. Trentacing. dict. tit. de do-
nat. refolut. 4. num. 3. Gratian. diſcept.
foreſ. cap. 729. num. 36. Merlin. ſu-
pra lib. 2. tit. 1. quæſt. 21. num. 11. Me-
noch. conf. 923. num. 24. Ant. Gom.
dict. cap. 4. num. 13. Tusch. lit. D. concl.
684. num. 1. Vnde ne dem defceden-
tes, & ascēdentes, ſed etiam frates,
& ſorores ut anque coniuncti, aut ex
eodem patre natū poterunt donatio-
nem turpi pofone faciat, ut inoffi-
cioſam revocare; quia perfonis turpi-
bus inſtitutis, debetur illis legitima,
alijs ſi non relinquitur, de inofficioſo
teſtamento agere permifum eſt, l.
Frater. 27. C. de inoffic. teſtam. l. 12.
tit. 7. par. 6. ſ. toro. inſt. cod. Ita tenet
Merlin. ſupra lib. 1. tit. 2. quæſt. 13. num.
1. 3. & dict. quæſt. 21. num. 8. 9. Cuiac.
lib. 17. obſeruat. 40. Caſtil. quotidiana.
lib. 2. cap. 19. Trentacing. num. 14.

95 Imo talis donatio in totum per Fratres
revocator, ut ſentiant utra Merlinum
Mangil. quæſt. 112. num. 9. in fin. Sord.
de alimēnt. tit. 8. priuileg. 95. num. 10.
Ruin. conf. 5. lib. 3. Deci. oſſ. 530. vers.
Quinto quæſtione.

Quod tempus impiciendum ſit, ad 96
computandum donatoris patrioſo-
num, ut cognosci poſit, num donatio
fuerit inofficioſa, apud nos ſine con-
trouerbia eſt, ut tempus mortis patris, ſi
ue alterius donatoris attendendū pet.
l. 29. Taur. quæſt. 1. 3. tit. 8. lib. 5. Re-
cōpilar. vbi notat Matienz. glof. 4. num.
2. Hermos. in d. 8. glof. 12. n. 29. An-
gol. in 1. 7. glof. 1. 2. n. 2. tit. 6. de las
mejoras. lib. 5. Anton. Gom. in d. 29.
Taur. num. 35. verſ. Secundū infeſo,
vnde ſi teſtator tot bona relinquat, ut
donatio non excedat quicquid, ſi do-
natum fuerit extraneo, vel tertium, &
quicquid, ſi liberis, non dicetur inoffi-
cioſa donatio, quāne in ſpecto tempo-
re, quo donatum fuit, talis eſt. Alter
obſeruatur in date, nam genere eligere
potent, ut tempus dotis conſtitute,
vel mortis ſoceri uxta quod ſiat com-
putatio. d. 29. Taur. vbi Ant. Gom.
dict. num. 35. verſ. Tertiū infeſo. Her-
mos. glof. 13. num. 31.